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KẾ HOẠCH 

Cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử trên các hệ thống thông tin dùng 

chung tỉnh Bắc Giang theo Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 

của UBND tỉnh Bắc Giang  

 

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ Về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia 

sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang Về việc ban hành mã định danh điện tử cho các cơ quan nhà nước tỉnh 

Bắc Giang. 

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch cập nhật, chuyển đổi mã 

định danh điện tử trên các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Bắc Giang theo 

Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang, cụ 

thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện rà soát, cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử trên các hệ 

thống thông tin dùng chung tỉnh Bắc Giang theo Quyết định số 1350/QĐ-UBND 

ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang để đảm bảo việc gửi nhận văn bản, 

chia sẻ dữ liệu được đồng bộ, thông suốt đúng theo quy định chung tại Quyết định 

số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Yêu cầu 

Việc cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử trên các hệ thống thông tin 

dùng chung tỉnh Bắc Giang phải đảm bảo tính chính xác theo Quyết định số 

1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

Quá trình cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử phải thực hiện đồng bộ 

đối với các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Bắc Giang để đảm bảo sự đồng bộ, 

thống nhất, tuân thủ quy định hiện hành.  

Việc thực hiện cập nhật mã định danh điện tử phải được thực hiện vào thời 

điểm phù hợp, đảm bảo hạn chế tối đa các ảnh hưởng đến quá trình khai thác, sử 

dụng phần mềm của cán bộ, công chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
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 1. Rà soát, thống kê số lượng các hệ thống thông tin cần phải cập nhật, 

chuyển đổi mã định danh điện tử. Xây dựng phương án cập nhật, chuyển đổi 

mã định danh điện tử mới trên các hệ thống thông tin.  

 - Rà soát, xác định các hệ thống thông tin cần phải cập nhật, chuyển đổi mã 

định danh điện tử thuộc phạm vi Kế hoạch, gồm: Hệ thống phần mềm quản lý văn 

bản và ĐHCV tỉnh Bắc Giang (gồm Hệ thống QLVB các cơ quan khối Đảng, đoàn 

thể và Hệ thống QLVB các cơ quan khối Nhà nước), Hệ thống thông tin giải 

quyết TTHC tỉnh Bắc Giang và Hệ thống CSDL TTHC Cổng Dịch vụ công Quốc 

gia, Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Bắc Giang, Hệ thống Cổng thông tin điện tử 

của tỉnh… 

 - Lên phương án để triển khai cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử 

mới cho các hệ thống thông tin dùng chung nhằm đảm bảo nhanh, chính xác, khoa 

học, đồng thời hạn chế tối đa ảnh hưởng đến quá trình khai thác sử dụng phần mềm 

của người dùng. 

  2. Tổ chức triển triển khai cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử 

mới trên các hệ thống thông tin.  

  2.1. Cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử mới trên phần mềm 

QLVB & ĐHCV tỉnh Bắc Giang 

 a. Phần mềm QLVB & ĐHCV khối cơ quan nhà nước 

 - Cập nhật thông tin mã định danh điện tử mới trên Phần mềm quản lý văn 

bản và ĐHCV tỉnh Bắc Giang cho các cơ quan, đơn vị thuộc khối cơ quan nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp đã triển khai phần mềm trên địa bàn tỉnh theo Quyết định 

số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

 - Cập nhật thông tin mã định danh điện tử mới trên danh mục từ điển chung 

toàn tỉnh, danh mục đơn vị trên máy chủ gửi nhận. 

  b. Phần mềm QLVB & ĐHCV các cơ quan khối Đảng, đoàn thể 

 Cập nhật thông tin mã định danh điện tử mới trên Phần mềm quản lý văn 

bản và ĐHCV tỉnh Bắc Giang cho các cơ quan khối Đảng, đoàn thể trên địa bàn 

tỉnh: Cập nhật thông tin mã định danh trong danh mục từ điển của từng đơn vị 

(danh sách cơ quan ngoài), danh mục từ điển dùng chung. 

  2.2. Cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử mới trên Hệ thống thông 

tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang. 

 Thực hiện cập nhật mã định danh điện tử trên trường thông tin đơn vị của Hệ 

thống thông tin giải quyết TTHC và trường thông tin đơn vị trên Phân hệ quản trị 

DVC Quốc gia.  

  2.3. Cập nhật thông tin mã định danh mới trên Hệ thống thông tin báo 

cáo tỉnh Bắc Giang.  
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 Cập nhật thông tin mã định danh điện tử mới tại Bảng cấu hình danh sách 

đơn vị trong phân hệ quản trị hệ thống của phần mềm. Cụ thể:  

 - Mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị cấp 2, gồm: Các sở, cơ quan, 

đơn vị thuộc, trực thuộc UBND tỉnh và UBND huyện, thành phố. 

 - Mã định danh điện tử của các đơn vị cấp 3, gồm: Các đơn vị thuộc, trực thuộc 

các đơn vị có mã định danh cấp 2.  

 2.4. Cập nhật thông tin mã định danh điện tử mới trên Hệ thống Cổng 

thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.  

 Thực hiện cập nhật mã định danh điện tử trên trường thông tin đơn vị trên 

Hệ thống Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.  

  3. Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện 

 Sau khi hoàn thành việc cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử mới trên 

các hệ thống thông tin dùng chung, phải tiến hành kiểm tra, theo dõi quá trình hoạt 

động, quá trình gửi nhận dữ liệu giữa các hệ thống để đánh giá kết quả, kịp thời xử 

lý, điều chỉnh thông tin bị sai sót (nếu có). 

  III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 Thời gian thực hiện các nội dung Kế hoạch: Hoàn thành trong Quý 1, năm 

2024. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức thực hiện cập nhật mã định danh điện tử trên các Hệ thống 

thông tin dùng chung theo Kế hoạch này được thực hiện từ nguồn ngân sách nhà 

nước cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp 

với các phòng chuyên môn, các đơn vị xây dựng, triển khai phần mềm và các đơn 

vị có liên quan khác triển khai hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch đã được phê 

duyệt. 

2. Văn phòng Sở chịu trách nhiệm hướng dẫn, phối hợp với Trung tâm 

CNTT&TT trong quá trình thực hiện thanh quyết toán kính phí đối với các nội 

dung của Kế hoạch theo đúng quy định hiện hành./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Gia Phong 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T19:02:56+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Gia Phong<phongngstttt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:28:06+0700


		2024-01-15T08:28:21+0700


		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-15T08:29:15+0700




